
Pubblicata sul sito istituzionale il
12/12/2016 Reg. N°1237

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  116  del Reg.

del   05/12/2016

OGGETTO: Servizi Cimiteriali, custodia e manutenzione degli immobili
comunali  presenti  all’interno  del  cimitero  per  anni  uno  -
 Importo  €  61.610,00.   Approvazione  Capitolato  speciale
d’appalto  - B29D16010730004.

L'anno 2016  il giorno 5 del  mese di DICEMBRE alle ore 13:35, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che  con Determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.40/418 Reg.Gen.  del  07.06.2011 venivano
affidati in via definitiva i “Servizi Cimiteriali – manutenzione ordinaria del verde pubblico urbano -
interventi di disinfestazione, derattizzazione etc” per la durata di anni cinque alla ditta Franeco srl
con sede in Campi Salentina, come da contratto n. 1562 di rep. sottoscritto in data 21.09.2011 e
registrato a Lecce l’11.10.2011 al n. 681 serie 1^ Mod. 263 atti pubblici;

che con Delibera di Giunta Comunale 104/2015 veniva emesso atto d’indirizzo al Responsabile del
V Settore per attivare le procedure per l’affidamento di tali servizi, per anni cinque assegnando €
45.950 per la manutenzione del verde pubblico e € 25.000,00 per il funzionamento del cimitero;

che tali risorse sono risultate del tutto insufficienti per l’attivazione di nuova procedura;

RILEVATA, successivamente l’opportunità di disgiungere i servizi e procedere per un solo anno
all’affidamento dei Servizi Cimiteriali, custodia e manutenzione degli immobili comunali presenti
all’interno del cimitero, avviando la procedura di scelta del contraente per l’appalto di tali servizi
 mediante procedura aperta, adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art.
95 comma a) del decreto legislativo n. 50 del 2016;

VISTO il Capitolato Speciale d’oneri per il servizio in oggetto predisposto dall’UTC;

PRESO ATTO che l’importo stimato ammonta a €.48.000,00 oltre € 2.500,00 per oneri per la 
sicurezza oltre iva come per legge;

RITENUTO, di volersi avvalere della clausola sociale prevista all’art. 50 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO altresì,  in  considerazione  dell’attivazione  del  programma  denominato  “Lavoro
minimo di cittadinanza” promosso dalla Regione Puglia ed avente lo scopo di facilitare l’inclusione
socio-lavorativa  dei  soggetti  in  condizione  di  deprivazione  economica,  di  protocollo  d’intesa
sottoscritto con la Regione Puglia di prevedere tra le possibili migliorie in sede di offerta di gara
anche l’integrazione di  parte  del  personale  operante  con  tale  progetto  sul  territorio  di  Salice
Salentino in caso di sostituzione e/o incremento di detto personale;

VISTI :

 l’art.  4  del  D.  Lgs  n.  165/2001  recante  disposizioni  relative  alla  individuazione  della
competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

 il D.P.R. n. 207/2010, in quanto applicabile; 

 gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

  Pag. 2 di 4



DELIBERA

1. DI RICHIAMARE  la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del
presente atto;

2.  DI APPROVARE
- la quantificazione del canone annuo da porre a base d’asta pari a € 48.000,00 oltre oneri per

la sicurezza pari a € 2.500,00, oltre iva come per legge;
- di approvare il capitolato speciale d’oneri per i Servizi Cimiteriali, custodia e manutenzione

degli  immobili  comunali  presenti all’interno del cimitero per anni uno, che si   allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale

3. DI DARE ATTO che al finanziamento della spesa complessivamente pari ad € 61.610,00, si fa
fronte  con  l'intervento1.03.02.13.001.-12.09/1416  "Spese  generali  funzionamento  cimitero  -
sorveglianza", del bilancio di previsione  2017.

4. DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli atti successivi e consequenziali per
la definizione del presente procedimento.

5.DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12/12/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1237 del Reg.).

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 12/12/2016

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/12/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

